
 
Aufgrund der §§ 4 und 73 Gemeindeordnung für den Freistaat Sachsen (SächsGemO) in der Fassung der Bekanntmachung 

vom 9. März 2018 (SächsGVBl S. 62), die zuletzt durch Artikel 2 des Gesetzes vom 29. Mai 2024 (SächsGVBl. S. 500) 

geändert worden ist sowie aufgrund der §§ 1, 2 und 9 des Sächsischen Kommunalabgabengesetzes (SächsKAG) in der 

Fassung der Bekanntmachung vom 09. März 2018 (SächsGVBl. S. 116), das zuletzt durch Artikel 2 des Gesetzes vom 

13. Dezember 2023 (SächsGVBl. S. 876) geändert worden ist, hat der Stadtrat der Großen Kreisstadt Weißwasser/O.L. am 

25.06.2025 folgende Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung der Eisarena 

der Großen Kreisstadt Weißwasser/O.L. (Gebührensatzung Eisarena): 

 

Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren für die 

Benutzung der Eisarena der Großen Kreisstadt Weißwasser/O.L. 

(Gebührensatzung Eisarena) 

 
Artikel 1 
Die Anlagen 2 – 4 werden wie folgt geändert: 

 

   

 

 

Anlage 2     

     
     

Eisarena (gültig vom 01.07.2025 - 30.06.2027)   Gebühr in € pro Stunde  

  Netto zuzüglich geltender Mwst. 

Tarif A B C D 

01.   Eishockeyfläche (Trainingsbetrieb) 
143,00 € 27,50 € 154,00 € 176,00 € 

             (incl. 1 Gästekabine und 1 Eisbereitung vor der Nutzung) 

02.   Eishockeyfläche (Spielbetrieb) - 27,50 € 198,00 € 231,00 € 

03.   1 zusätzliche Eisbereitung bei Spiel oder sonstiger Nutzung - - 20,00 € 20,00 € 

04.   2 zusätzliche Eisbereitungen bei Spiel oder sonstiger Nutzung - - 30,00 € 30,00 € 

05.   jede weitere zusätzliche Eisbereitung - - 15,00 € 15,00 € 

06.  Gästekabinennutzung (pro Nacht) oder zusätzliche Kabine -  - 15,00 € 15,00 € 

07.  Gymnastikraum (pro Stunde)  
 -  -* 35,00 € 70,00 € 

           (Die Reinigung nach der Nutzung geht zu Lasten des Nutzers) 

08.  Gymnastikraum (ganztägig) 
 -  -  150,00 € 300,00 € 

           (Die Reinigung nach der Nutzung geht zu Lasten des Nutzers) 

09.  Traditionsraum (pro Stunde) 
 -  -* 60,00 € 120,00 € 

           (Die Reinigung nach der Nutzung geht zu Lasten des Nutzers) 

10.  Traditionsraum (ganztägig)  
 -  - 200,00 € 400,00 € 

           (Die Reinigung nach der Nutzung geht zu Lasten des Nutzers) 

11.  Stadionführung eine Stunde - - 50,00 € 50,00 € 

 
12.   Stadionführung 1,5 Stunden - - 75,00 € 75,00 € 

 

 
* unentgeltliche Nutzung bei Eltern- und Vereinsversammlungen des Eissport Weißwasser e.V. (ausgenommen 

Reinigung) 
 



  Anlage 3 

  Gebühren für den Öffentlichen Eislauf in der Eisarena Weißwasser/O.L. 

1. Benutzungsgebühr Eislaufen (Zeit: 1,5 h) – gültig ab 01.07.2025 
                                                          Gebühren zuzüglich gesetzlich geltender Mwst (z.Z. 19%) 

a) Einzelkarten    Gebühr 

Erwachsene      4,20 € 

Erwachsene mit Familien und Sozialpass      3,36 € 

Kinder/Jugendliche von 5 bis 17 Jahren      2,52 € 

Kinder/Jugendliche von 5 bis 17 Jahren mit Familien und Sozialpass      2,10 € 

Begleitpersonen (Zugang nur für Ebene 1 Tribünen)      2,10 € 

b) Zehnerkarten/ Saisonkarten    Gebühr 

Zehnerkarte Erwachsene    37,82 € 

Zehnerkarte Kinder/Jugendliche von 5 bis 17 Jahren    21,01 € 

c) Familienkarten    Gebühr 

2 Erwachsene mit bis zu zwei Kindern von 5 bis 17 Jahren    11,76 € 

1 Erwachsener mit bis zu zwei Kindern von 5 bis 17 Jahren      8,40 € 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Anlage 4  

       Leih- und Servicegebühren Schlittschuhverleih 
 

Verleih und Schlittschuhschleifen 
(gültig ab 01.07.2025) 

Einzelgebühr in € 
pro Nutzung  

 
zuzüglich MwSt. (z.Zt. 19 %) 

  
 

Leihgebühr Schlittschuhe bei öffentlichem Eislauf, 
Eisdisco und Sonderveranstaltungen  

 

4,20 € 

 

Leihgebühr Helm bei öffentlichem Eislauf, Eisdisco und 
Sonderveranstaltungen  

 

1,68 €  

 

Leihgebühr Bobskates (Kinder) bei öffentlichem Eislauf 
und Sonderveranstaltungen  

 

1,26 € 

 

Leihgebühr „Robbe“ Lauflernhilfe bei öffentlichem 
Eislauf und Sonderveranstaltungen  

 

2,52 €  

 

Leihgebühr Lauflernhilfe bei öffentlichem Eislauf 
und Sonderveranstaltungen  

 

1,68 €  

 

Leihgebühr Eishockeyschläger 
nicht bei öffentlichem Eislauf 

 

2,10 € 

 

Leihgebühr Schlittschuhe bei Schulsportunterricht 

 

1,68 €  

 

Leihgebühr Helm bei Schulsportunterricht 

 

0,84 € 

 

Leihgebühr Lauflernhilfe bei Schulsportunterricht 

 

0,84 € 

 

Schlittschuhschleifen 1 Paar (Standardschliff) 

 

4,20 € 

 

10er Karte Schlittschuhschleifen 1 Paar (Standartschliff) 
(nur für Vereine und Sportgruppen mit Nutzungsvertrag) 

 

37,82 €  

 

Schlittschuhschleifen 1 Paar 
(Kufenaufbereitung bei starker Beschädigung und 
Erstschliff) 

 

6,72 € 

 

Leihgebühr  Schließfach 
(pro Eislaufveranstaltung) 

 

0,84 € 

 

Leihgebühr  Schließfach 
(Saisonnutzung) 

 

21,01 € 

 
 

Artikel 2 

Diese Satzung tritt am 01.07.2025 in Kraft.  


